



## **Till kommunstyrelsen**

**För kännedom:  
Kommunfullmäktige**

### **Granskning av delårsrapport 2024-08-31**

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 2024-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verksamheten.

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet.

I delårsrapporten görs bedömningen att Arboga har en god hushållning ur ett verksamhetsperspektiv. I delårsrapporten redovisas att åtta av nio av mål beräknas komma att uppnås. Det redovisas dock endast ett fåtal mätningar av uppsatta indikatorer vilket innebär att bedömningarna i delårsrapporten i huvudsak grundar sig på kommunens redovisade åtgärder för att uppnå måluppfyllelse. Vi bedömer dock att kommunen i stort gör adekvata redovisningar av åtgärder som vidtagits för att uppnå målen. Vi saknar dock en redogörelse av planerade åtgärder för att uppnå Mål 6 En god och likvärdig utbildning för alla.

I delårsrapporten görs bedömningen att Arboga har en god hushållning ur ett finansiellt perspektiv. Det redovisas dock inga mätningar av uppsatta indikatorer per 2024-08-31 kopplat till de finansiella målen.

I delårsrapporten görs en samlad bedömning att Arboga kommun har en god ekonomisk hushållning.

Kommunen redovisar en bedömning av balanskravsresultatet i förvaltningsberättelsen. Av delårsrapporten framgår det att kommunens prognostiserade balanskravsresultat uppgår till -7,4 mnkr. I delårsrapporten framgår det att kommunstyrelsen kommer ge förslag på att använda sig av resultatutjämningsreserven för att täcka det negativa prognostiserad balanskravsresultatet så att balanskravsresultat uppgår till 0,0 mnkr.

Det finns inget balanskravsresultat att återställa från tidigare år. Resultatutjämningsreserven, RUR, uppgår till 22,4 mnkr. Balanskravet efterlevs, det vill säga att balanskravsresultat är positivt efter erforderliga justeringar eller förväntas bli positivt utifrån den prognos som lämnas.

Kommunen gör i delårsrapporten avsteg från lag och god sed avseende följande RKR R5 Leasing då kommunens hyresavtal för verksamhetsfastigheter redovisas som operationella och upplysning lämnas i not. En översyn har påbörjats. Avvikelsen från rekommendationen har stor påverkan på balansomslutningen samt även en viss påverkan mellan utfall verksamhetens kostnader samt avskrivningar.

Kommunen avviker från RKR R9 Avsättningar, då deponin inte är nuvärdesberäknad. Detta är dock inte en väsentlig avvikelse.

**På grund av avsaknad av mätningar av majoriteten av indikatorerna kan vi inte bedöma det prognostiserade resultatet av verksamhetsmålen.**

**På grund av avsaknad av mätningar av indikatorerna kan vi inte bedöma det prognostiserade resultatet av de finansiella målen.**

**Vi rekommenderar kommunstyrelsen att stärka återrapporteringen så att så många indikatorer som möjligt går att mäta även i delårsbokslutet.**

**Vi rekommenderar kommunstyrelsen att initiera ett arbete för att en åtgärdsplan tas fram för att nå Mål 6 En god och likvärdig utbildning för alla.**

Kommunrevisionen emotser svar senast den 31 januari 2025 på vilka åtgärder kommunstyrelsen har för avsikt att vidta med anledning av granskningen.

För revisorerna i Arboga kommun 2024-10-04

Jan Erik Isaksson  
sammankallande revisionen

**Bilaga:** Rapport över de sakkunnigas granskning av resultat enligt delårsrapport.

# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

**JAN ERIK ISAKSSON**

**Sammanställande**

Serienummer: 99af5a8dadaca7[...]631337d9d7169

IP: 81.233.xxx.xxx

2024-10-06 15:39:28 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

#### Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>** Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>